
 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C.  ABSE 

 

Oggetto: Liquidazione fattura relativa al “Servizio di ristorazione a basso impatto ambientale (DM 25 Luglio 

2011) destinato alle Aziende Sanitarie e Ospedaliere della Regione Sardegna, da destinare ai P.P.O.O. 

Businco e Cao. Durata n. 24 Mesi. Importo complessivo fattura € 29.884,35, Iva Inclusa. CIG 86445994C4. 

PDTD/2024/1329SP 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ___________ per 15 giorni consecutivi e posta a 

disposizione per la consultazione          

                                                        S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 

_____________________________________________________________________________________ 

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera 

Brotzu  

SI □     NO □             

Il Delegato Responsabile della S.C. ABS ed Economato 

Vista la delibera n. 1500 del 12/12/2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide 

Massacci, Responsabile del Settore “Area acquisti di beni sanitari e 

servizi/liquidazione fatture”;  

Richiamato l’art. 18, 1° C della LR 24/2020 ha previsto il trasferimento del presidio ospedaliero “A. 

Cao” dall’ARNAS G. Brotzu all’Azienda socio sanitaria n.8 di Cagliari con decorrenza 

01/01/2022; 

Considerato  che, nelle more della definizione da parte di ARNAS G. Brotzu e Azienda socio sanitaria 

n. 8 di Cagliari delle procedure operative atte ad assicurare la concreta successione della 

Azienda socio sanitaria n. 8 di Cagliari nei rapporti giuridici attivi e passivi facenti capo ad 

ARNAS G. Brotzu, si rende comunque necessario garantire la regolare esecuzione delle 

prestazioni e la continuità assistenziale per il P.O. Microcitemico Cao rimettendo a 

successivi provvedimenti la determinazione delle modalità di subentro nei rapporti 

contrattuali e di definizione dei rapporti di debito credito;  

Vista  la deliberazione n. 72 del 26.01.2022 con la quale veniva approvato l'accordo tra 

l'ARNAS G. Brotzu e la ASL di Cagliari finalizzato ad assicurare la continuità di tutti i 

servizi sanitarie amministrativi presso il P.O. “A. Cao” transitato dall' ARNAS G. Brotzu alla 

ASL 8 di Cagliari a seguito dello scorporo previsto dall L.R. n. 24 del 11 settembre 2020; 

Dato atto che con atto n. 1064 del 12.09.2022 questa Amministrazione ha approvato e preso atto 

del Protocollo d’intesa tra l’ARNAS ''G. Brotzu'' e la ASL di Cagliari, finalizzato a 

regolamentare i rapporti e obbligazioni a seguito dello scorporo del P.O. “A. Cao” 

transitato dall’ARNAS G. Brotzu alla ASL di Cagliari a seguito dello scorporo previsto dalla 

L.R. n. 24 del 11 settembre 2020; 

Preso atto che con deliberazione n. 312 del 01.03.2023 questa Amministrazione ha approvato e 

preso atto del Protocollo d’intesa tra l’ARNAS ''G. Brotzu'' e la ASL n. 8 di Cagliari, 

finalizzato a regolamentare i rapporti e le obbligazioni a seguito dello scorporo del P.O. 

luisanna.perra
Font monospazio
Determinazione n.1324

luisanna.perra
Font monospazio
del 05.09.2024

luisanna.perra
Font monospazio
05.09.2024



 

 

 

 

 

 

 

 

Microcitemico – Cao, transitato dall’ARNAS G. Brotzu alla ASL di Cagliari, secondo 

quanto previsto dalla L.R. n. 24 del 11 settembre 2020. Validità dal 01.01.2023 al 

30.06.2023; 

Dato atto che con deliberazione n. 645 del 08.05.2023 questa Amministrazione ha preso atto della 

delega del Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari relativa 

al trasferimento, al Direttore Generale dell’ARNAS G. Brotzu, delle funzioni necessarie ad 

assicurare, in piena autonomia gestionale e di spesa, gli approvvigionamenti di farmaci e 

materiale sanitario per la completa funzionalità operativa del P.O. Microcitemico – Cao e 

le conseguenti attività relative all’alimentazione dei flussi Ministeriali, fino al 30.06.2023; 

Tenuto conto che, con deliberazione n. 1079 del 01.08.2023, questa Amministrazione ha approvato e 

preso atto del Protocollo d’intesa tra l’ARNAS ''G. Brotzu'' e la ASL n. 8 di Cagliari, 

finalizzato a regolamentare i rapporti e le obbligazioni a seguito dello scorporo del P.O. 

Microcitemico – Cao, transitato dall’ARNAS G. Brotzu alla ASL di Cagliari, secondo 

quanto previsto dalla L.R. n. 24 del 11 settembre 2020, con validità dal 01.07.2023 al 

30.12.2023; 

Preso atto che, con deliberazione n. 836 del 17.06.2024, questa Amministrazione ha approvato e 

preso atto del Protocollo d’intesa tra l’ARNAS ''G. Brotzu'' e la ASL n. 8 di Cagliari, 

finalizzato a regolamentare i rapporti e le obbligazioni a seguito dello scorporo del P.O. 

Microcitemico – Cao, transitato dall’ARNAS G. Brotzu alla ASL di Cagliari, secondo 

quanto previsto dalla L.R. n. 24 del 11 settembre 2020, con validità dal 01.01.2024 al 

31.12.2024; 

Considerata             esaurita la capienza economica prevista, di cui all’importo a plafond sopracitato, e la 

scadenza della Convenzione Quadro – Lotto 1 – Rep. N. 1 – Prot. 355 del 

14.01.2021, tra la Centrale Regionale di Committenza della Regione Sardegna e la 

Ditta LADISA  Srl., per la fornitura del  Servizio di ristorazione  destinato  alle  

Aziende Sanitarie ed Ospedaliere della Regione Sardegna, P.P.O.O. Businco e Cao, 

per la durata di 24 mesi; 

Atteso                       che  al  fine  di garantire  la continuità  del  servizio, l’Operatore  Economico  –  Ditta 

LADISA S.r.l. – ultimo aggiudicatario, ha continuato ad effettuare il servizio di 

ristorazione a basso impatto ambientale;                                  

Considerato che questa Amministrazione, sta procedendo alla stipula della proroga dei contratti 

sopraindicati; 

Acquisita la fattura emessa dalla Ditta LADISA S.r.l., in relazione al sopracitato servizio, - 

indicata nell’ All. “A” fg1-, che si allega al presente atto per costituirne parte 

integrante e sostanziale, debitamente riscontrata dagli Uffici competenti per 

regolarità contabile e amministrativa; 

Accertata la regolarità nell’esecuzione del servizio in parola da parte del Direttore 

dell’Esecuzione del Contratto dell’ARNAS “G. Brotzu”; 



 

 

 

 

 

 

 

 

Ritenuto pertanto di dover disporre la liquidazione della fattura di cui all'allegato ''A'', per un 

importo complessivo pari a € 29.884,35 Iva inclusa, al fine di evitare ulteriori oneri a 

carico dell’Amministrazione; 

Visto  il D. Lgs. n. 36/2023; 

; 

DETERMINA 

Per i motivi esplicitati in premessa: 

 di disporre la liquidazione della fattura di cui all'allegato ''A'', emessa dall’Operatore Economico 

LADISA S.r.l., per un importo complessivo pari a € 29.884,35 Iva inclusa, relativa al servizio di 

ristorazione a basso impatto ambientale destinato alle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere della  

Regione Sardegna; 

 di dare atto che il suddetto importo verrà imputato al conto n. A502010501 del Piano dei Conti; 

 di autorizzare la SC Economico Finanziario all’emissione dei relativi ordini di pagamento. 

 

                                                                                        Il Delegato Responsabile SC ABS ed Economato 

                                                                                         Dott. Davide Massacci 

 

 

 

 

Ass. Amm.vo Dott.ssa Simonetta Picciau 



                                 S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato       SSR SARDEGNA  

________________________________________________________________________________________  

ARNAS G. Brotzu 
P.le Ricchi, 1 – 09134 Cagliari 
P. iva 02315520920 
www.aobrotzu.it 

S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed 
Economato 
tel. 070 539432 
fax 070 539601 
mail: servizio.acquisti@aob.it 

Ospedale San Michele 
P.le Ricchi, 1 
09134 – Cagliari 
www.aobrotzu.it 

                   

  

                                                                                                                                               

 

                                                                                                                                All. A fg 1 

 

 

Tabella riepilogativa della fattura emessa dalla Ditta LADISA S.R.L. relativa al servizio di ristorazione a 

basso impatto ambientale (DM 25 luglio 2011) nel mese di giugno 2024. 

 

DITTA   FATTURA N. DATA IMPORTO 

LADISA  S.R.L.    3022/PA 23/07/2024 € 29.884,35 

  TOT. € 29.884,35 

 

http://www.aobrotzu.it/

		2024-09-04T17:41:21+0200
	DAVIDE MASSACCI


		2024-09-05T08:27:28+0200
	LUISANNA PERRA




